ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за труд и социјална политика

	Назив на предлог законот


	Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на децата

	Краток опис на проблемот 


	Утврдена е  потреба за подобрување на финансиската состојба на  самохраните  родители корисници на правото на посебен додаток за дете со специфични потреби кое има пречки во телесниот или менталниот развој или комбинирани пречки во развојот до 26 години живот. Доуредување  и допрецизирање на програмите за унапредување на дејноста згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст. Полагање на стручен испит за стекнување на лиценца на  директори на установи за деца, стручни работници, стручни соработници, воспитувачи и негователи во установи за згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст; физички лица кои вршат одредени работи од дејноста згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст во сопствениот дом и во домот на родителите на детето; лица вработени во агенциите  за давање услуги за чување и нега на деца од предучилишна возраст како и на лица кои  се заинтересирани да се вклучат во системот за згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст. Усогласување на одредбите за инспекцискиот надзор со одредбите од Законот за изменување и дополнување на Законот за инспекциски надзор. 

 

	Цел на предлог законот


	Предложените измени и дополнувања на овој закон се со цел на подобрување на финансиската состојба на самохраните родители корисници на право на посебен додаток за дете со специфични потреби кое има пречки во телесниот или менталниот развој или комбинирани пречки во развојот до 26 години живот.
Целта на предложените законски решенија е  и допрецизирање на програмите за унапредување на дејноста згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст како и доуредување на одредбите од Законот, кои се однесуваат на инспекцискиот надзор и воведувањето на полагање на стручен испит за стекнување на лиценца за директори на установи за деца, стручни работници, стручни соработници, воспитувачи и негователи во установи за згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст; физички лица кои вршат одредени работи од дејноста згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст во сопствениот дом и во домот на родителите на детето; лица вработени во агенциите  за давање услуги за чување и нега на деца од предучилишна возраст како и на лица кои  се заинтересирани да се вклучат во системот за згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст. 
 

	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Септември 2013

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	/

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	
	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.ener.gov.mk.
www.mtsp.gov.mk,



	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	DPetrusevskamtsp@gov.mk
Министерство за труд и социјална политика

Ул:„Даме Груев“ бр.14 Скопје


	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Дарка Петрушевска

	Други информации
	


